dota hist . Germaniæ illustrantia, Aug. Vindel . 1785 , p . 90 ) qu'à cette époque Amédée

avait deja succede à son père . Notre acte fait remonter son avènement antérieurement au

2 juillet 1137. Comme on sait par un acte du 28 décembre 1 124 ou plutôt 1125 (Mem .

Soc . d'hist . de la Suisse Romande , III, 21 ) qu'Aimon vivait encore à cette époque , c'est

dans les onze ou douze ans et demi compris entre ces deux dates , que doit se placer son

décès.

(2) Rumiliacum , Rumilly en Albanais , chatellenie dans l'ancien comté de Genevois ,

chef-lieu d'un des decanats de l'ancien évèche de Geneve , situe au confluent des rivieres

de Cheron et de l'Epha, sur la route de Genève à Chambéry . V. Grillet , Dict . III , p . 232 .

(3) Mornacum, Mornex, village situé sur le penchant et au levant du Petit-Saleve . Les

Comtes de Genevois y avaient un château.

IX. Attestation par l'évêque Ardutius de deux donations :

La première faite en 1123 , par Walcher et Etienne de Divonne

et Helvide leur mère , à Sainte-Marie de Bonmont , de tout ce qu'ils

ont à Peslens ;

La seconde , en 1131 , par le même Walcher , d'une chataigneraie

et d'une terre (avec rétrocession des parts qu'il en avait données à ses

filles , Mabilie et Bonete) : et par Humbert et Mamert de Peslens,

de ce qu'ils ont à Peslens et Chichens .

(Goll, a l'orig

Sans date .

Archiv . de Lausanne , Layette 265. Bonmont, nº 1 )

In nomine patris et filii et spiritus sancti . Arducius dei gratia gebenn .
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Ep³ futuris et presentibus in perpetuum . Quicquid ecclesiis confer-

tur a fidelibus christianis ratum et illibatum permanere . diuina et

humana exigit censura ; Scripto itaque comendare ad memoriam poste-

rorum uolumus (1 ) quod Walcherius de diuona (2) et Stephanus frater

eius. et mater eorum heluidis. dederunt deo et beate marie de bono

monte et fratribus ibidem deo seruientibus pro salute animarum suarum

quicquidhabebant apud uillam que dicitur peslens et in toto eius territo-

rio tam in terris cultis quamincultis . in pratis . in siluis . in aquis . et pas-

cuis. et quicquid feodorum de eis in quolibet loco aliquis tenebat. si

fratres quoquo modo acquirere possent . nichil exactionis uel commodi

temporalis sibi reseruantes in toto territorio de peslens . sed a solo deo

diuinam retributionem prestolantes ; Hanc donationem fecerunt per ma-

num domni Moysi abbatis (3) . prefatus Walcherius de diuona et frater

eius Stephanus. et mater eorum . sicut nobis testimonia nobilium et cir-

cummanentium perhibuerunt. Facta autem est hec donatio . anno domi-

nice incarnationis м° . cº. xxiii° . Testes fuerunt. Cono de diuona . Otto

de craceio (4) . Giroldus de Sergeio (5) . Petrus boschait. Postea uero

dedit idem Walcherius predictis fratribus de bonomonte castenetum

quod dicitur presteria . per manum domni Guarini abbatis alpensis (6) .

et terram quam habebat in bittgeia ad pontetulum . cuius terciam par-

tem dederat filie sue Mabilie. et terciam bonete. Mabilia et Petrus ma-

ritus eius dederunt ecclesie bonimontis suam terciam partem. Testes

sunt. Guills de roselione. Tancredus de sergeio . Petrus carpentarius de

chaloia; Boneta autem et maritus eius dalmatius dederunt suam terciam .

et fratres dederunt eis in concambium . clausum quod est ante castellum

de diuona quod predictus Walcherius eis prius dederat . eo scilicet

tenore . ut post obitum ipsius bonete clausum idem ad fratres bonimon-

tis rediret . Hoc factum est apud bonum montem presentibus eiusdem

loci fratribus et domno Guarino abbate. Guillermo priore . prefato Wal-

cherio de diuona . qui Walcherius laudante dalmatio de rouoreia . pres-

criptis donationibus addidit terram que recretum nuncupatur . coram

predictis testibus . Guarino uidelicet abbate . et Guillelmo priore eius . et

prenominati loci fratribus. Humbertus de peslens miles et frater eius

Mamerius. dederunt ecclesie bonimontis per manum domni Moysi

abbatis quicquid habebant ad peslens . et ad chichens. tam in feodis

quam in alodio ob recordationem animarum suarum . et predecessorum

suorum. Testes sunt Humbertus de arbois . Otto de craceio . Stephanus

de gingins (8) . Amaldricus de cheserai (9) . capitulum predicte ecclesie

quo donum factum est . Actum dominice incarnationis mº. cº . xxxjº.

Si quis vero has donationes legitime factas . scripto sigillique nostri im -

pressione signatas . uiolare aut interrumpere conatus fuerit . donec resi-

puerit excommunicationi subiaceat.

in
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(A l'acte pend le sceau de l'évêque , oblong, sans contre-scel , avec

cette légende :

Arducius Gebennensis Episcopus . )

NOTES .

(1) Arducius.. commendare ad memoriamposterorum volumus . Dans cet acte , Ardu-

cius intervient comme l'autorité superieure du diocèse , et certifie l'existence de donations

faites avant son avènement à l'episcopat .

(2) Divona, Divonne, château et village situes au pied du coteau de ce nom, près du

Jura, dans la partie du pays de Gex la plus rapprochée du pays de Vaud .